

Extinderea rețelilor de iluminat public in satul Limbenii Vechi ,r- nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4551

Valoarea de deviz 369 398,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat public sat. Limbenii Vechi r-nul Glodeni 1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2 n. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	23,0000	164,57 25,37	3 785,12 583,52
2	33-04-016-5 n. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	23,0000	56,42 14,42	1 297,55 331,55
3	33-04-003-1 n. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	23,0000	467,24 219,11	10 746,47 5 039,48
4	n. K=1,0000	Stilp din b/a SET-9,5-3	buc	23,0000	2 740,00 0,00	63 020,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		78 849,14	
Asigurari sociala			24,00 %		1 429,09	
Total			100,00 +		80 278,23	

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	6,00 %			3 793,39
		Total	100,00 +			84 071,62
		Cheltuieli de rejie	14,50 %			12 190,39
		Total	100,00 +			96 262,01
		Beneficiu	2,00 %			1 925,24
Total Lucrari de constructie						98 187,25
Incluziv salariu						5 954,55
		1.2. Lucrari de montare				
5	33-04-017-2 п. K=1,0000	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului	1000 m	4,0000	8 126,16 7 837,73	32 504,64 31 350,90
6	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Cablu CHn5 2x25 mm2	m	2 500,00 00	15,00 0,00	37 500,00 0,00
7	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Cablu CHn5 2x16 mm2	m	1 500,00 00	11,00 0,00	16 500,00 0,00
8	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Consola de ancora CA 1500	buc	92,0000	43,00 0,00	3 956,00 0,00
9	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	92,0000	32,16 0,00	2 958,72 0,00
10	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Clema CS- 1500	buc	90,0000	63,00 0,00	5 670,00 0,00
11	п. K=1,0000	Clema de suport RA-25	buc	90,0000	16,80 0,00	1 512,00 0,00
12		Banda F2007	m	484,0000	9,10	4 404,40

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000				0,00	0,00
13	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Clama A200	buc	484,0000	2,50 0,00	1 210,00 0,00
14	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Clema de stapungere ermetica PC 25-70	buc	30,0000	27,00 0,00	810,00 0,00
15	п. K=1,0000	Clema PS-1-1	buc	10,0000	28,53 0,00	285,30 0,00
16	08-02- 363-1 п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	60,0000	301,72 196,62	18 103,24 11 797,24
17	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Consola metalica KP-3M	buc	60,0000	114,00 0,00	6 840,00 0,00
18	08-02- 369-3 п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED	buc	60,0000	132,62 105,52	7 957,07 6 331,07
19	п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Clema de stapungere ermetica PC 4-70	buc	120,0000	15,80 0,00	1 896,00 0,00
20	08-02- 412-9 п. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,7200	149,72 132,04	107,80 95,07
21		Cablu AWG 3x4 mm2	m	72,0000	7,50	540,00

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=1,0000				0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			142 755,17
		Asigurari sociala	24,00 %			11 897,83
		Total	100,00 +			154 653,00
		Transportarea materialelor	6,00 %			5 161,10
		Total	100,00 +			159 814,10
		Cheltuieli de regie	55,00 %			27 265,85
		Total	100,00 +			187 079,95
		Beneficiu de deviz	2,00 %			3 741,60
Total Lucrari de montare						190 821,55
Incluziv salariu						49 574,28
Total Iluminat public sat. Limbenii Vechi r-nul Glodeni						289 008,80
Incluziv salariu						55 528,83
		2. Utilaj				
22	n. K=3=1,0000 ; M=1,0000; III=1,0000	Corp de iluminat LED 50W	buc	60,0000	310,00 0,00	18 600,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			18 600,00
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			223,20
Total Utilaj						18 823,20
Incluziv salariu						0,00
		Cheltuieli directe	lei			307 832,00
		TVA	20,00 %			61 566,40
Total deviz:						369 398,40
Incluziv salariu						55 528,83

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Extinderea rețelelor de iluminat
public în satul Limbenii Vehi ,r-
nului Glodeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4551

Valoarea de deviz 369 398,40 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	963,0388	57,66	55 528,83
		Total manopera				55 528,83

Materiale:

1.	05445	Corp de iluminat LED-50W	buc	60,0000	310,00	18 600,00
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0092	8 300,00	76,36
3.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0007	0,10	0,00
4.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,4600	35,00	16,10
6.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0360	18 000,00	648,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	0,10	0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,0000	25,00	150,00
10.	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,7200	50,00	36,00
11.	1019852	Vopsea	kg	30,0144	35,00	1 050,50
12.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
13.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
14.	110-9126	Placi metalice	buc	2,3000	0,10	0,23
15.	1109	Clema de stapungere ermetica PC 25-70	buc	30,0000	27,00	810,00
16.	11091	Clema de stapungere ermetica PC 4-70	buc	120,0000	15,80	1 896,00
17.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0023	18 000,00	41,40
18.	13535	Brida inox F2007	m	484,0000	9,10	4 404,40
19.	13952	Conductor CIP-5 2x25	m	2 500,0000	15,00	37 500,00
20.	13953	Conductor CIP-5 2x16	m	1 500,0000	11,00	16 500,00
21.	16173	Clama pentru lenta A200	buc	484,0000	2,50	1 210,00
22.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
23.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
24.	205	Clema CS 1500	buc	90,0000	63,00	5 670,00
25.	2065	Clema CA 1500	buc	92,0000	43,00	3 956,00
26.	24	Stilp di b/a SET-9,5-3	buc	23,0000	2 740,00	63 020,00
27.	3	Consola pentru corp de iluminat KP-3	buc	60,0000	114,00	6 840,00
28.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
29.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00

30.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2232	0,10	0,02
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,7840	0,25	2,20
32.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,6000	20,00	12,00
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0144	100,00	1,44
34.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0300	0,10	0,00
35.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	2,3000	30,00	69,00
36.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,7152	50,00	35,76
37.	668	Clema de suport RA 25	buc	90,0000	16,80	1 512,00
38.	68519	Cablu AWG 3x4	m	72,0000	7,50	540,00
39.	77	Clema de ancora 3AB 2x35	buc	92,0000	32,16	2 958,72
40.	858	Clema ПС-1-1	buc	10,0000	28,53	285,30
		Total materiale de construcții				167 841,43

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	8,7400	50,00	437,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	8,7400	250,00	2 185,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,4072	280,00	674,02
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,5200	280,00	1 545,60
5.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	37,3600	0,10	3,74
6.	030411	Cabestane electrice	h-ut	46,3200	5,00	231,60
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	101,4000	50,00	5 070,00
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	17,9400	280,00	5 023,20
9.	3410520006739	Macara	h-ut	3,2800	280,00	918,40
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,3700	110,00	480,70
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,4072	110,00	264,79
		Total utilaje de construcții				16 834,05

Total:

Cheltuieli directe	lei	307 832,00
TVA	20,00 %	61 566,40

Total deviz: **369 398,40**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Extinderea rețelilor de iluminat public in satul
Limbenii Vechi ,r-nul Glodeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4551**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat public sat. Limbenii Vechi r-nul Glodeni 1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2 п. K=3=1,0000; M=1,0000; III=1,0000	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			164,57 25,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	280,00	67,20
2	33-04-016-5 п. K=3=1,0000; M=1,0000; III=1,0000	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			56,42 14,42
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,42
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
3	33-04-003-1 п. K=3=1,0000; 0;	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			467,24 219,11

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,0000; III=1,0000					
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	0,10	0,01
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,10	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	8 300,00	3,32
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	18 000,00	1,80
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	280,00	218,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	110,00	20,90
4	n. K=1,0000	Stilp din b/a SET-9,5-3	buc			2 740,00 0,00
	24	Stilp di b/a SET-9,5-3	buc	1,0000	2 740,00	2 740,00
		1.2. Lucrari de montare				
5	33-04-017-2 n. K=1,0000	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului	1000 m			8 126,16 7 837,73
	1	Muncitor	h-om	135,9300	57,66	7 837,73
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	0,10	0,94
	341052000 6739	Macara	h-ut	0,8200	280,00	229,60
	030411	Cabestane electrice	h-ut	11,5800	5,00	57,90
6	n. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Cablu CHn5 2x25 mm2	m			15,00 0,00
	13952	Conductor CIP-5 2x25	m	1,0000	15,00	15,00
7	n. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Cablu CHn5 2x16 mm2	m			11,00 0,00
	13953	Conductor CIP-5 2x16	m	1,0000	11,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
8	п. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Consola de ancora CA 1500	buc			43,00 0,00
	2065	Clema CA 1500	buc	1,0000	43,00	43,00
9	п. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc			32,16 0,00
	77	Clema de ancora 3AB 2x35	buc	1,0000	32,16	32,16
10	п. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Clema CS- 1500	buc			63,00 0,00
	205	Clema CS 1500	buc	1,0000	63,00	63,00
11	п. K=1,0000	Clema de suport RA-25	buc			16,80 0,00
	668	Clema de suport RA 25	buc	1,0000	16,80	16,80
12	п. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Banda F2007	m			9,10 0,00
	13535	Brida inox F2007	m	1,0000	9,10	9,10
13	п. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Clama A200	buc			2,50 0,00
	16173	Clama pentru lenta A200	buc	1,0000	2,50	2,50
14	п. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Clema de stapungere ermetica PC 25-70	buc			27,00 0,00
	1109	Clema de stapungere ermetica PC 25-70	buc	1,0000	27,00	27,00
15	п. K=1,0000	Clema PS-1-1	buc			28,53 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	858	Clema ПС-1-1	buc	1,0000	28,53	28,53
16	08-02-363-1 п. K=3=1,0000; M=1,0000; III=1,0000	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			301,72 196,62
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	10,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	110,00	2,20
17	п. K=3=1,0000; M=1,0000; III=1,0000	Consola metalica KP-3M	buc			114,00 0,00
	3	Consola pentru corp de iluminat KP-3	buc	1,0000	114,00	114,00
18	08-02-369-3 п. K=3=1,0000; M=1,0000; III=1,0000	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED	buc			132,62 105,52
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	50,00	0,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	50,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	110,00	2,20
19	п. K=3=1,0000; M=1,0000; III=1,0000	Clema de stapungere ermetica PC 4-70	buc			15,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	11091	Clema de stapungere ermetica PC 4-70	buc	1,0000	15,80	15,80
20	08-02-412-9 п. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			149,72 132,04
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,10	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,69
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	280,00	2,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	110,00	1,10
21	п. K=1,0000	Cablu AWG 3x4 mm2	m			7,50 0,00
	68519	Cablu AWG 3x4	m	1,0000	7,50	7,50
		2. Utilaj				
22	п. K=3=1,000 0; M=1,0000; III=1,0000	Corp de iluminat LED 50W	buc			310,00 0,00
	05445	Corp de iluminat LED-50W	buc	1,0000	310,00	310,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)